ПРАВИТЕЛЬСТВО РСФСР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14 декабря 1991 г. N 40

 ОБ УВЕЛИЧЕНИИ ОБЪЕМОВ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА С

 ПРИВЛЕЧЕНИЕМ СРЕДСТВ НАСЕЛЕНИЯ, ПРЕДПРИЯТИЙ И

 ОРГАНИЗАЦИЙ

 (в ред. Постановления Правительства РФ от 29.10.1992 N 838)

 В целях повышения заинтересованности граждан, предприятий и организаций в

 индивидуальном и кооперативном  строительстве  жилья, увеличения его объемов Правительство

 РСФСР постановляет:

 1. Исполнительным органам власти республик в составе РСФСР, краев, областей, автономных

 образований, городов Москвы и Санкт - Петербурга отводить удобные земельные участки,

 финансировать объекты социальной сферы и инженерной инфраструктуры, отработать систему

 обеспечения индивидуальных застройщиков строительными материалами и изделиями, направлять

 освобождающиеся мощности строительных организаций на  строительство  жилых  домов.

Решать

 вопросы компенсации малоимущим гражданам до 70% стоимости строительства индивидуального и

 кооперативного жилья за счет соответствующих бюджетов.

 2. Министерству экономики и финансов РСФСР совместно с Центральным банком РСФСР и

 Сберегательным банком РСФСР в месячный срок пересмотреть порядок финансирования и

 кредитования индивидуального и кооперативного жилищного строительства, имея в виду создание

 системы целевых накопительных вкладов, льготное кредитование, в том числе предоставление

 беспроцентных кредитов гражданам - застройщикам, состоящим на учете по улучшению жилищных

 условий.

 3. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 29.10.1992 N 838.

 4. Разрешить подрядным строительным организациям осуществлять строительство за счет

 собственных средств и кредитов банка до 10% квартир в  домах  жилищно - строительных

 кооперативов с правом их продажи. Полученные средства, как правило, направлять на жилищное

 строительство.

 Б.ЕЛЬЦИН

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/